
ZARZĄDZENIE Nr 1831/2014
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 01.07.2014 r.
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zaliczenia dróg do dróg publicznych 
kategorii gminnych, pozbawienia kategorii dróg gminnych oraz zaliczenia dróg
do kategorii dróg powiatowych.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2013 r. poz. 594, 645 i 1318, z 2014 r. poz. 379) zarządza się, co następuje:

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zaliczenia dróg do dróg publicznych kategorii 
gminnych, pozbawienia kategorii dróg gminnych oraz zaliczenia dróg do kategorii dróg 
powiatowych.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

Rady Miasta Krakowa

z dnia 

w sprawie zaliczenia dróg do dróg publicznych kategorii gminnych, pozbawienia kategorii 
dróg gminnych oraz zaliczenia dróg do kategorii dróg powiatowych

Na podstawie art. 6a, art. 7 oraz art. 10 ust. 1, 2, 3 i 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. 
o drogach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r. poz. 260, 843, 1446, 1543, z 2014 r. 
poz. 659) w związku z art. 92 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r. poz. 595, 645 z 2014 r. poz. 379) w związku z art. 7 ust. 2, 
art. 18 ust. 1  i ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r. poz. 594, 1318 z 2014 r. poz. 379) Rada Miasta Krakowa 
uchwala, co następuje:

§ 1. Do dróg publicznych kategorii gminnej zalicza się następujące ulice:

- ul. Galicyjska,
- ul. Profesora Mięsowicza.

§ 2. Pozbawia się statusu dróg publicznych następujące ulice:

- ul. Karola Bunscha,
- ul. Łukasza Górnickiego (od ul. Siewnej do ul. Dożynkowej),
- ul. Łobzowska (od al. J. Słowackiego do skrzyżowania ul. H. Sienkiewicza
z ul. Kazimierza Wielkiego),
- ul. Siewna,
- ul. Tynkarzy.

§ 3. Do dróg publicznych kategorii powiatowej zalicza się następujące ulice:

- ul. Karola Bunscha,
- ul. Łukasza Górnickiego (od. ul. Siewnej do ul. Dożynkowej),
- ul. Stanisława Lema,
- ul. Łobzowską (od al. J. Słowackiego do skrzyżowania ul. H. Sienkiewicza
z ul. Kazimierza Wielkiego),
- ul. Siewna.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2015 r., po uprzednim ogłoszeniu
w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego.



UZASANIENIE

Niniejsza uchwała dokonuje dostosowania klasyfikacji dróg publicznych 
do aktualnych uwarunkowań układu komunikacyjnego Gminy Miejskiej Kraków. 
Ulice Galicyjska i Profesora Mięsowicza pozostają nowo wybudowanymi drogami 
wewnętrznymi o uregulowanym stanie prawnym, stanowiąc lokalne połączenie drogowe
z drogami publicznymi, wyczerpując tym samym przesłanki zaliczenia do dróg publicznych 
kategorii gminnej, stosownie do postanowień art. 7 ust. 1 ustawy o drogach publicznych.

Ulica Karola Bunscha oraz odcinki ulic: Łukasza Górnickiego, Łobzowskiej
oraz Siewnej pełnią istotną funkcję w układzie komunikacyjnym miasta Krakowa
oraz są usytuowane w ciągu dróg powiatowych. Determinuje to zatem zasadność pozbawienia 
ich statusu dróg publicznych kategorii gminnej oraz zaliczenie do dróg publicznych kategorii 
powiatowej. Konieczność pozbawienia ul. Tynkarzy statusu drogi publicznej wynika z utraty 
przez nieruchomość, na jakiej była ona usytuowana, funkcji i cech drogi publicznej.

W odniesieniu do ul. Karola Bunscha, ul. Łukasza Górnickiego (od. ul. Siewnej do
ul. Dożynkowej), ul. Stanisława Lema, ul. Łobzowskiej (od al. Słowackiego do skrzyżowania 
ul. H. Sienkiewicza z ul. Kazimierza Wielkiego) oraz ul. Siewnej (od. ul. J. Mackiewicza
do ul. Ł. Górnickiego) wskazania wymaga, iż są to drogi znajdujące się w ciągu dróg 
powiatowych oraz nowo wybudowane, stanowiące istotny element w układzie 
komunikacyjnym miasta Krakowa. Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu
w Krakowie, wykonujący w ramach Gminy Miejskiej Kraków funkcję zarządu dróg 
publicznych, stosownie do § 3 ust. 2 pkt 1 Statutu jednostki, stanowiącego załącznik
do uchwały Nr XLVIII/594/08 Rady Miasta Krakowa z dnia 9 lipca 2008 r. w sprawie 
reorganizacji jednostki budżetowej Krakowski Zarząd Komunalny w Krakowie, zmiany
jej nazwy i nadania statutu oraz upoważnienia Dyrektora Zarządu Infrastruktury Komunalnej 
i Transportu w Krakowie do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji 
publicznej (z późn. zm.), uzyskał pozytywne opinie Zarządu Powiatu Wielickiego
oraz Zarządu Województwa Małopolskiego, spełniając tym samym wymogi określone
w art. 6a ust. 2 ustawy o drogach publicznych.

Termin wejścia w życie postanowień uchwały określono na dzień 1 stycznia 2015 r., 
stosownie do unormowań art. 10 ust. 3 ustawy o drogach publicznych.

Niniejsza uchwała pozostaje bez wpływu na dochody i wydatki Miasta,
a także nie wymaga zwiększenia zatrudnienia oraz poniesienia innych dodatkowych 
wydatków na funkcjonowanie Urzędu Miasta Krakowa lub miejskiej jednostki 
organizacyjnej. Regulacja nie będzie powodować powstania w przyszłości innych 
dodatkowych kosztów niż ponoszone przed jej wprowadzeniem.


